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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

H26年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 4,000 22,000 △ 18,000

基本財産受取利息 4,000 22,000 △ 18,000

特定資産運用益 16,000 51,000 △ 35,000

特定資産受取利息 16,000 51,000 △ 35,000

受取入会金 883,000 951,000 △ 68,000

受取入会金 883,000 951,000 △ 68,000

受取会費 298,753,000 284,745,850 14,007,150

受取会費 298,753,000 284,745,850 14,007,150

事業収益 321,733,000 301,056,000 20,677,000

定期集会参加費等収益 139,382,000 125,917,000 13,465,000

展示会場収益 56,510,000 57,083,000 △ 573,000

広告料収益 38,052,000 39,143,000 △ 1,091,000

原著負担金収益 1,400,000 1,400,000 0

専門医審査登録収益 82,506,000 72,910,000 9,596,000

購読料収益 3,000,000 3,000,000 0

補聴器相談医更新収益 883,000 1,603,000 △ 720,000

受取補助金等 6,856,500 6,819,000 37,500

受取補助金等収益 2,856,500 2,819,000 37,500

受取補助金等振替額 4,000,000 4,000,000 0

受取寄付金 11,611,000 13,719,000 △ 2,108,000

受取寄付金 35,443,762 13,719,000 21,724,762

雑収益 35,443,762 47,085,467 △ 11,641,705

受取集金事務手数料 7,262,000 7,112,000 150,000

受取利息 290,752 502,467 △ 211,715

雑収益 27,891,010 39,471,000 △ 11,579,990

経常収益計 675,300,262 654,449,317 20,850,945

科     目

平成26年度収支予算書（損益計算ベース）

平成26年　4月　1日から平成27年　3月31日まで
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H26年度予算 前年度予算 増減科     目

（２）経常費用

事業費 568,863,981 545,242,034 23,621,947

職員給料手当 46,015,000 54,888,800 △ 8,873,800

退職給付費用 3,709,632 2,526,620 1,183,012

福利厚生費 5,920,000 4,922,000 998,000

会議費 62,597,850 42,808,286 19,789,564

旅費交通費 84,138,970 88,861,040 △ 4,722,070

通信運搬費 31,188,832 31,420,904 △ 232,072

什器備品費 890,000 1,975,000 △ 1,085,000

消耗品費 8,223,767 5,140,974 3,082,793

図書費 501,520 1,088,000 △ 586,480

修繕費 321,000 21,000 300,000

印刷製本費 70,980,615 67,686,292 3,294,323

光熱水料費 167,000 159,400 7,600

賃借料 129,068,500 127,280,876 1,787,624

保険料 27,000 24,960 2,040

諸謝金 17,617,915 20,498,910 △ 2,880,995

租税公課 590,234 423,909 166,325

支払負担金　 13,603,368 15,863,600 △ 2,260,232

支払助成金 6,882,840 6,612,840 270,000

支払寄付金 2,300,000 2,040,000 260,000

委託費 51,748,140 46,757,727 4,990,413

支払手数料 1,725,718 985,580 740,138

管理維持費 7,248,000 6,138,000 1,110,000

HP維持費 3,988,580 4,542,100 △ 553,520

雑費 19,409,500 12,575,216 6,834,284
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H26年度予算 前年度予算 増減科     目

管理費 151,821,715 131,817,053 20,004,662

職員給料手当 29,864,206 16,822,000 13,042,206

退職給付費用 1,334,698 811,950 522,748

福利厚生費 2,580,000 2,743,000 △ 163,000

会議費 8,670,920 10,380,260 △ 1,709,340

旅費交通費 23,472,700 20,554,000 2,918,700

通信運搬費 7,600,598 8,958,680 △ 1,358,082

減価償却費 2,637,728 2,088,076 549,652

什器備品費 90,000 0 90,000

消耗品費 2,817,206 2,847,880 △ 30,674

図書費 12,000 21,000 △ 9,000

修繕費 392,000 329,000 63,000

印刷製本費 6,639,110 6,871,135 △ 232,025

光熱水料費 1,296,000 1,130,600 165,400

賃借料 23,756,600 23,152,487 604,113

保険料 333,000 391,040 △ 58,040

諸謝金 280,000 180,000 100,000

租税公課 6,650,370 2,642,000 4,008,370

支払負担金　 5,247,157 4,244,525 1,002,632

支払助成金 260,000 140,000 120,000

支払寄付金 3,710,000 3,530,000 180,000

委託費 10,884,200 11,908,100 △ 1,023,900

支払手数料 1,739,196 1,604,395 134,801

管理維持費 5,665,000 5,490,000 175,000

HP維持費 474,455 542,455 △ 68,000

雑費 5,414,571 4,434,470 980,101

経常費用計 720,685,696 677,059,087 43,626,609
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H26年度予算 前年度予算 増減科     目

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 45,385,434 △ 22,609,770 △ 22,775,664

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 45,385,434 △ 22,609,770 △ 22,775,664

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

過年度退職給付費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 45,385,434 △ 22,609,770 △ 22,775,664

一般正味財産期首残高 538,681,342 586,354,335 △ 47,672,993

一般正味財産期末残高 493,295,908 563,744,565 △ 70,448,657

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0

一般正味財産への振替額 4,000,000 4,000,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 4,000,000 △ 4,000,000 0

指定正味財産期首残高 27,800,000 32,800,000 △ 5,000,000

指定正味財産期末残高 23,800,000 28,800,000 △ 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 517,095,908 592,544,565 △ 75,448,657
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

特定資産運用益 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000 0 0 0 1,000 0 16,000

特定資産受取利息 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000 0 0 0 1,000 16,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883,000 0 883,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883,000 883,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298,753,000 0 298,753,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298,753,000 298,753,000

事業収益 0 0 199,226,000 35,831,000 3,370,000 0 0 238,427,000 82,506,000 0 82,506,000 800,000 0 321,733,000

定期集会参加費等収益 0 0 136,495,000 0 2,487,000 0 0 138,982,000 0 0 0 400,000 139,382,000

展示会場収益 0 0 56,510,000 0 0 0 0 56,510,000 0 0 0 0 56,510,000

広告料収益 0 0 6,221,000 31,431,000 0 0 0 37,652,000 0 0 0 400,000 38,052,000

原著負担金収益 0 0 0 1,400,000 0 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

専門医審査登録収益 0 0 0 0 0 0 0 0 82,506,000 0 82,506,000 0 82,506,000

購読料収益 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

補聴器相談医更新収益 0 0 0 0 883,000 0 0 883,000 0 0 0 0 883,000

受取補助金等 0 530,000 4,357,000 0 0 1,293,500 0 6,180,500 356,000 0 356,000 320,000 0 6,856,500

受取補助金等収益 0 530,000 357,000 0 0 1,293,500 0 2,180,500 356,000 0 356,000 320,000 2,856,500

受取補助金等振替額 0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

受取寄付金 0 180,000 10,750,000 0 0 520,000 0 11,450,000 0 0 0 161,000 0 11,611,000

受取寄付金 0 180,000 10,750,000 0 0 520,000 0 11,450,000 0 0 0 161,000 11,611,000

雑収益 1,000 0 18,897,000 1,107,000 452,000 0 0 20,457,000 4,890,000 7,001,800 11,891,800 3,094,962 0 35,443,762

受取集金事務手数料 0 0 112,000 0 0 0 0 112,000 150,000 7,000,000 7,150,000 0 7,262,000

受取利息 1,000 0 1,000 0 0 0 0 2,000 2,000 1,800 3,800 284,952 290,752

雑収益 0 0 18,784,000 1,107,000 452,000 0 0 20,343,000 4,738,000 0 4,738,000 2,810,010 27,891,010

経常収益計 1,000 710,000 233,245,000 36,938,000 3,822,000 1,813,500 0 276,529,500 87,752,000 7,001,800 94,753,800 304,016,962 0 675,300,262

平成26年度収支予算書（損益計算ベース）内訳

小計 小計

平成26年　4月　1日から平成27年　3月31日まで

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計
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継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業
小計 小計

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計

（２）経常費用

事業費 16,784,651 22,929,184 333,248,069 87,128,312 23,344,689 10,611,064 4,852,260 498,898,229 60,206,651 9,759,101 69,965,752 0 0 568,863,981

職員給料手当 6,490,000 3,130,000 6,981,000 9,875,000 4,445,000 1,300,000 1,620,000 33,841,000 7,274,000 4,900,000 12,174,000 0 46,015,000

退職給付費用 534,336 183,587 437,947 623,215 375,722 124,453 121,360 2,400,620 835,911 473,101 1,309,012 0 3,709,632

福利厚生費 850,000 360,000 745,000 1,455,000 595,000 180,000 265,000 4,450,000 930,000 540,000 1,470,000 0 5,920,000

会議費 734,000 1,499,500 55,224,850 551,000 2,300,000 835,500 0 61,144,850 1,420,000 33,000 1,453,000 0 62,597,850

旅費交通費 2,851,900 1,267,000 50,019,370 4,410,900 7,540,100 4,567,000 1,534,900 72,191,170 11,057,800 890,000 11,947,800 0 84,138,970

通信運搬費 1,448,132 1,198,750 6,483,846 17,001,780 1,693,070 134,184 5,000 27,964,762 3,092,070 132,000 3,224,070 0 31,188,832

什器備品費 0 0 890,000 0 0 0 0 890,000 0 0 0 0 890,000

消耗品費 438,683 253,023 5,913,825 392,000 563,573 171,663 0 7,732,767 442,000 49,000 491,000 0 8,223,767

図書費 0 0 355,120 48,000 0 77,400 0 480,520 20,000 1,000 21,000 0 501,520

修繕費 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0 21,000 21,000 0 321,000

印刷製本費 1,849,300 2,323,850 13,203,030 48,583,285 1,636,000 60,000 0 67,655,465 3,218,150 107,000 3,325,150 0 70,980,615

光熱水料費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 67,000 67,000 0 167,000

賃借料 0 690,000 122,141,500 72,000 390,000 360,000 0 123,653,500 4,120,000 1,295,000 5,415,000 0 129,068,500

保険料 0 0 0 0 6,000 0 0 6,000 0 21,000 21,000 0 27,000

諸謝金 450,000 1,008,466 12,689,449 2,380,000 1,090,000 0 0 17,617,915 0 0 0 0 17,617,915

租税公課 0 0 168,234 0 0 0 0 168,234 0 422,000 422,000 0 590,234

支払負担金　 500,000 150,000 8,222,368 470,000 956,000 890,000 670,000 11,858,368 1,700,000 45,000 1,745,000 0 13,603,368

支払助成金 0 770,000 5,962,840 0 0 70,000 80,000 6,882,840 0 0 0 0 6,882,840

支払寄付金 0 0 0 0 0 1,760,000 540,000 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000

委託費 0 5,487,240 25,842,900 1,182,000 980,000 60,000 0 33,552,140 17,869,000 327,000 18,196,000 0 51,748,140

支払手数料 18,000 44,188 442,490 58,132 40,724 864 16,000 620,398 1,021,320 84,000 1,105,320 0 1,725,718

管理維持費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,920,000 328,000 7,248,000 0 7,248,000

HP維持費 0 3,988,580 0 0 0 0 0 3,988,580 0 0 0 0 3,988,580

雑費 520,300 275,000 17,524,300 26,000 733,500 20,000 0 19,099,100 286,400 24,000 310,400 0 19,409,500
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継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業
小計 小計

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 151,821,715 0 151,821,715

職員給料手当 0 0 29,864,206 29,864,206

退職給付費用 0 0 1,334,698 1,334,698

福利厚生費 0 0 2,580,000 2,580,000

会議費 0 0 8,670,920 8,670,920

旅費交通費 0 0 23,472,700 23,472,700

通信運搬費 0 0 7,600,598 7,600,598

減価償却費 0 0 2,637,728 2,637,728

什器備品費 0 0 90,000 90,000

消耗品費 0 0 2,817,206 2,817,206

図書費 0 0 12,000 12,000

修繕費 0 0 392,000 392,000

印刷製本費 0 0 6,639,110 6,639,110

光熱水料費 0 0 1,296,000 1,296,000

賃借料 0 0 23,756,600 23,756,600

保険料 0 0 333,000 333,000

諸謝金 0 0 280,000 280,000

租税公課 0 0 6,650,370 6,650,370

支払負担金　 0 0 5,247,157 5,247,157

支払助成金 0 0 260,000 260,000

支払寄付金 0 0 3,710,000 3,710,000

委託費 0 0 10,884,200 10,884,200

支払手数料 0 0 1,739,196 1,739,196

管理維持費 0 0 5,665,000 5,665,000

HP維持費 0 0 474,455 474,455

雑費 0 0 5,414,571 5,414,571

経常費用計 16,784,651 22,929,184 333,248,069 87,128,312 23,344,689 10,611,064 4,852,260 498,898,229 60,206,651 9,759,101 69,965,752 151,821,715 0 720,685,696
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継1 継2 継3 継4 継5 継6 継7 他1 他2

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業
小計 小計

法人会計 内部取引控除 合計

実施事業等会計

科     目

その他会計

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,783,651 △ 22,219,184 △ 100,003,069 △ 50,190,312 △ 19,522,689 △ 8,797,564 △ 4,852,260 △ 222,368,729 27,545,349 △ 2,757,301 24,788,048 152,195,247 0 △ 45,385,434

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 16,783,651 △ 22,219,184 △ 100,003,069 △ 50,190,312 △ 19,522,689 △ 8,797,564 △ 4,852,260 △ 222,368,729 27,545,349 △ 2,757,301 24,788,048 152,195,247 0 △ 45,385,434

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 16,783,651 △ 22,219,184 △ 100,003,069 △ 50,190,312 △ 19,522,689 △ 8,797,564 △ 4,852,260 △ 222,368,729 27,545,349 △ 2,757,301 24,788,048 152,195,247 0 △ 45,385,434

一般正味財産期首残高 0 0 0 538,681,342

一般正味財産期末残高 △ 16,783,651 △ 22,219,184 △ 100,003,069 △ 50,190,312 △ 19,522,689 △ 8,797,564 △ 4,852,260 △ 222,368,729 27,545,349 △ 2,757,301 24,788,048 152,195,247 0 493,295,908

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0

一般正味財産への振替額 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 △ 4,000,000

指定正味財産期首残高 0 0 27,800,000

指定正味財産期末残高 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 △ 4,000,000 0 0 0 0 23,800,000

Ⅲ　正味財産期末残高 517,095,908
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

H26年度予算 前年度 増減

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 4,000 22,000 △ 18,000

1） 基 本 金 利 息 収 入 4,000 22,000 △ 18,000

２　特定資産運用収入 16,000 51,000 △ 35,000

1） 特 定 資産 利息 収入 16,000 51,000 △ 35,000

３　入 会 金 収 入 883,000 951,000 △ 68,000

1） 入 会 金 収 入 883,000 951,000 △ 68,000

４　会 費 収 入 298,753,000 284,745,850 14,007,150

1） 会 費 収 入 298,753,000 284,745,850 14,007,150

５　事　業　収　入 321,733,000 301,056,000 20,677,000

1） 定期集会参加費等収入 139,382,000 125,917,000 13,465,000

2） 展 示 会 場 収 入 56,510,000 57,083,000 △ 573,000

3） 広 告 料 収 入 38,052,000 39,143,000 △ 1,091,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 1,400,000 1,400,000 0

5） 専門医審査登録収入 82,506,000 72,910,000 9,596,000

6） 購 読 料 収 入 3,000,000 3,000,000 0

7） 補聴器相談医更新収入 883,000 1,603,000 △ 720,000

６　補助金等収入 2,856,500 2,819,000 37,500

1） 補 助 金 等 収 入 2,856,500 2,819,000 37,500

７　寄 付 金 収 入 11,611,000 13,719,000 △ 2,108,000

1） 寄 付 金 収 入 11,611,000 13,719,000 △ 2,108,000

８　雑　収　入 35,443,762 47,085,467 △ 11,641,705

1） 集金事務手数料収入 7,262,000 7,112,000 150,000

2） 利 息 収 入 290,752 502,467 △ 211,715

3） 雑 収 入 27,891,010 39,471,000 △ 11,579,990

671,300,262 650,449,317 20,850,945

平成26年度一般会計収支予算書（資金ベース）

事 業 活 動 収 入 計

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

科　　　目

-1-



H26年度予算 前年度 増減

　事業活動支出

  1　事　　業　　費 565,154,349 542,715,414 22,438,935

(1) 職 員 給 料 手 当 46,015,000 54,888,800 △ 8,873,800

(2) 福 利 厚 生 費 5,920,000 4,922,000 998,000

(3) 会 議 費 62,597,850 42,808,286 19,789,564

(4) 旅 費 交 通 費 84,138,970 88,861,040 △ 4,722,070

(5) 通 信 運 搬 費 31,188,832 31,420,904 △ 232,072

(6) 什 器 備 品 費 890,000 1,975,000 △ 1,085,000

(7) 消 耗 品 費 8,223,767 5,140,974 3,082,793

(8) 図 書 費 501,520 1,088,000 △ 586,480

(9) 修 繕 費 321,000 21,000 300,000

(10) 印 刷 製 本 費 70,980,615 67,686,292 3,294,323

(11) 光 熱 水 料 費 167,000 159,400 7,600

(12) 賃 借 料 129,068,500 127,280,876 1,787,624

(13) 保 険 料 27,000 24,960 2,040

(14) 諸 謝 金 17,617,915 20,498,910 △ 2,880,995

(15) 租 税 公 課 590,234 423,909 166,325

(16) 支 払 負 担 金 13,603,368 15,863,600 △ 2,260,232

(17) 支 払 助 成 金 6,882,840 6,612,840 270,000

(18) 支 払 寄 付 金 2,300,000 2,040,000 260,000

(19) 委 託 費 51,748,140 46,757,727 4,990,413

(20) 支 払 手 数 料 1,444,000 985,580 458,420

(21) 管 理 維 持 費 7,529,718 6,138,000 1,391,718

(22) HP 維 持 費 3,988,580 4,542,100 △ 553,520

(23) 雑 費 19,409,500 12,575,216 6,834,284

科　　　目
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H26年度予算 前年度 増減

147,849,289 128,917,027 18,932,262

(1) 職 員 給 料 手 当 29,864,206 16,822,000 13,042,206

(2) 福 利 厚 生 費 2,580,000 2,743,000 △ 163,000

(3) 会 議 費 8,670,920 10,380,260 △ 1,709,340

(4) 旅 費 交 通 費 23,472,700 20,554,000 2,918,700

(5) 通 信 運 搬 費 7,600,598 8,958,680 △ 1,358,082

(6) 什 器 備 品 費 90,000 0 90,000

(7) 消 耗 品 費 2,817,206 2,847,880 △ 30,674

(8) 図 書 費 12,000 21,000 △ 9,000

(9) 修 繕 費 392,000 329,000 63,000

(10) 印 刷 製 本 費 6,639,110 6,871,135 △ 232,025

(11) 光 熱 水 料 費 1,296,000 1,130,600 165,400

(12) 賃 借 料 23,756,600 23,152,487 604,113

(13) 保 険 料 333,000 391,040 △ 58,040

(14) 諸 謝 金 280,000 180,000 100,000

(15) 租 税 公 課 6,650,370 2,642,000 4,008,370

(16) 支 払 負 担 金 5,247,157 4,244,525 1,002,632

(17) 支 払 助 成 金 260,000 140,000 120,000

(18) 支 払 寄 付 金 3,710,000 3,530,000 180,000

(19) 委 託 費 10,884,200 11,908,100 △ 1,023,900

(20) 支 払 手 数 料 1,739,196 1,604,395 134,801

(21) 管 理 維 持 費 5,665,000 5,490,000 175,000

(22) HP 維 持 費 474,455 542,455 △ 68,000

(23) 雑 費 5,414,571 4,434,470 980,101

713,003,638 671,632,441 41,371,197

△ 41,703,376 △ 21,183,124 △ 20,520,252

　2　管　理　費

事 業 活 動 支 出 計

科　　　目

事 業 活 動 収 支 差 額
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H26年度予算 前年度 増減

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１）　特定預金取崩収入 6,196,000 32,699,185 △ 26,503,185

(1) 奨学基金取崩収入 4,000,000 4,000,000 0

(2) 専門医制度積立預金取崩収入 0 0

(3) 特別事業積立預金取崩収入 2,196,000 28,699,185 △ 26,503,185

２）　固定資産売却収入 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0

6,196,000 32,699,185 △ 26,503,185

　投資活動支出

１）　固定資産取得支出 688,000 500,000 188,000

(1) 什器備品購入支出 688,000 500,000 188,000

２）　特定預金支出 2,900,000 1,750,000 1,150,000

(1) 奨学基金積立預金支出 0 0 0

(2) 専門医制度積立預金支出 0 0 0

(3) 特別事業積立預金支出 2,900,000 1,750,000 1,150,000

3,588,000 2,250,000 1,338,000

2,608,000 30,449,185 △ 27,841,185

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動収入 0 0 0

１）　財務活動収入計

　財務活動支出 0 0 0

２）　財務活動支出計 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出の部

予備費 3,200,000 4,680,100 △ 1,480,100

△ 42,295,376 4,585,961 △ 46,881,337

298,904,679 246,260,604 52,644,075

256,609,303 250,846,565 5,762,738

財 務 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 差 額

科　　　目

投 資 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 入 計

-4-



一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

1） 基 本 金 利 息 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

２　特定資産運用収入 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000 0 0 0 1,000 16,000

1） 特 定 資 産 利 息 収 入 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000 0 0 0 1,000 16,000

３　入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883,000 883,000

1） 入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883,000 883,000

４　会 費 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298,753,000 298,753,000

1） 会 費 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298,753,000 298,753,000

５　事　業　収　入 0 0 199,226,000 35,831,000 3,370,000 0 0 238,427,000 82,506,000 0 82,506,000 800,000 321,733,000

1） 定期集会参加費等収入 0 0 136,495,000 0 2,487,000 0 0 138,982,000 0 0 0 400,000 139,382,000

2） 展 示 会 場 収 入 0 0 56,510,000 0 0 0 0 56,510,000 0 0 0 0 56,510,000

3） 広 告 料 収 入 0 0 6,221,000 31,431,000 0 0 0 37,652,000 0 0 0 400,000 38,052,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 0 0 0 1,400,000 0 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

5） 専門医審査登録収入 0 0 0 0 0 0 0 0 82,506,000 0 82,506,000 0 82,506,000

6） 購 読 料 収 入 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

7） 補聴器相談医更新収入 0 0 0 0 883,000 0 0 883,000 0 0 0 0 883,000

６　補助金等収入 0 530,000 357,000 0 0 1,293,500 0 2,180,500 356,000 0 356,000 320,000 2,856,500

1） 補 助 金 等 収 入 0 530,000 357,000 0 0 1,293,500 0 2,180,500 356,000 0 356,000 320,000 2,856,500

７　寄 付 金 収 入 0 180,000 10,750,000 0 0 520,000 0 11,450,000 0 0 0 161,000 11,611,000

1） 寄 付 金 収 入 0 180,000 10,750,000 0 0 520,000 0 11,450,000 0 0 0 161,000 11,611,000

８　雑　収　入 1,000 0 18,897,000 1,107,000 452,000 0 0 20,457,000 4,890,000 7,001,800 11,891,800 3,094,962 35,443,762

1） 集金事務手数料収入 0 0 112,000 0 0 0 0 112,000 150,000 7,000,000 7,150,000 0 7,262,000

2） 利 息 収 入 1,000 0 1,000 0 0 0 0 2,000 2,000 1,800 3,800 284,952 290,752

3） 雑 収 入 0 0 18,784,000 1,107,000 452,000 0 0 20,343,000 4,738,000 0 4,738,000 2,810,010 27,891,010

1,000 710,000 229,245,000 36,938,000 3,822,000 1,813,500 0 272,529,500 87,752,000 7,001,800 94,753,800 304,016,962 671,300,262

平成26年度一般会計収支予算書（資金ベース）
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計

事 業 活 動 収 入 計
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継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

　事業活動支出

  1　事　　業　　費 16,250,315 22,745,597 332,810,122 86,505,097 22,968,967 10,486,611 4,730,900 496,497,609 59,370,740 9,286,000 68,656,740 0 565,154,349

(1) 職 員 給 料 手 当 6,490,000 3,130,000 6,981,000 9,875,000 4,445,000 1,300,000 1,620,000 33,841,000 7,274,000 4,900,000 12,174,000 46,015,000

(2) 福 利 厚 生 費 850,000 360,000 745,000 1,455,000 595,000 180,000 265,000 4,450,000 930,000 540,000 1,470,000 5,920,000

(3) 会 議 費 734,000 1,499,500 55,224,850 551,000 2,300,000 835,500 0 61,144,850 1,420,000 33,000 1,453,000 62,597,850

(4) 旅 費 交 通 費 2,851,900 1,267,000 50,019,370 4,410,900 7,540,100 4,567,000 1,534,900 72,191,170 11,057,800 890,000 11,947,800 84,138,970

(5) 通 信 運 搬 費 1,448,132 1,198,750 6,483,846 17,001,780 1,693,070 134,184 5,000 27,964,762 3,092,070 132,000 3,224,070 31,188,832

(6) 什 器 備 品 費 0 0 890,000 0 0 0 0 890,000 0 0 0 890,000

(7) 消 耗 品 費 438,683 253,023 5,913,825 392,000 563,573 171,663 0 7,732,767 442,000 49,000 491,000 8,223,767

(8) 図 書 費 0 0 355,120 48,000 0 77,400 0 480,520 20,000 1,000 21,000 501,520

(9) 修 繕 費 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0 21,000 21,000 321,000

(10) 印 刷 製 本 費 1,849,300 2,323,850 13,203,030 48,583,285 1,636,000 60,000 0 67,655,465 3,218,150 107,000 3,325,150 70,980,615

(11) 光 熱 水 料 費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 67,000 67,000 167,000

(12) 賃 借 料 0 690,000 122,141,500 72,000 390,000 360,000 0 123,653,500 4,120,000 1,295,000 5,415,000 129,068,500

(13) 保 険 料 0 0 0 0 6,000 0 0 6,000 0 21,000 21,000 27,000

(14) 諸 謝 金 450,000 1,008,466 12,689,449 2,380,000 1,090,000 0 0 17,617,915 0 0 0 17,617,915

(15) 租 税 公 課 0 0 168,234 0 0 0 0 168,234 0 422,000 422,000 590,234

(16) 支 払 負 担 金 500,000 150,000 8,222,368 470,000 956,000 890,000 670,000 11,858,368 1,700,000 45,000 1,745,000 13,603,368

(17) 支 払 助 成 金 0 770,000 5,962,840 0 0 70,000 80,000 6,882,840 0 0 0 6,882,840

(18) 支 払 寄 付 金 0 0 0 0 0 1,760,000 540,000 2,300,000 0 0 0 2,300,000

(19) 委 託 費 0 5,487,240 25,842,900 1,182,000 980,000 60,000 0 33,552,140 17,869,000 327,000 18,196,000 51,748,140

(20) 支 払 手 数 料 6,000 20,000 243,000 51,000 21,000 0 15,000 356,000 1,004,000 84,000 1,088,000 1,444,000

(21) 管 理 維 持 費 12,000 24,188 199,490 7,132 19,724 864 1,000 264,398 6,937,320 328,000 7,265,320 7,529,718

(22) HP 維 持 費 0 3,988,580 0 0 0 0 0 3,988,580 0 0 0 3,988,580

(23) 雑 費 520,300 275,000 17,524,300 26,000 733,500 20,000 0 19,099,100 286,400 24,000 310,400 19,409,500

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計
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継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 147,849,289 147,849,289

(1) 職 員 給 料 手 当 0 0 29,864,206 29,864,206

(2) 福 利 厚 生 費 0 0 2,580,000 2,580,000

(3) 会 議 費 0 0 8,670,920 8,670,920

(4) 旅 費 交 通 費 0 0 23,472,700 23,472,700

(5) 通 信 運 搬 費 0 0 7,600,598 7,600,598

(6) 什 器 備 品 費 0 0 90,000 90,000

(7) 消 耗 品 費 0 0 2,817,206 2,817,206

(8) 図 書 費 0 0 12,000 12,000

(9) 修 繕 費 0 0 392,000 392,000

(10) 印 刷 製 本 費 0 0 6,639,110 6,639,110

(11) 光 熱 水 料 費 0 0 1,296,000 1,296,000

(12) 賃 借 料 0 0 23,756,600 23,756,600

(13) 保 険 料 0 0 333,000 333,000

(14) 諸 謝 金 0 0 280,000 280,000

(15) 租 税 公 課 0 0 6,650,370 6,650,370

(16) 支 払 負 担 金 0 0 5,247,157 5,247,157

(17) 支 払 助 成 金 0 0 260,000 260,000

(18) 支 払 寄 付 金 0 0 3,710,000 3,710,000

(19) 委 託 費 0 0 10,884,200 10,884,200

(20) 支 払 手 数 料 0 0 1,739,196 1,739,196

(21) 管 理 維 持 費 0 0 5,665,000 5,665,000

(22) HP 維 持 費 0 0 474,455 474,455

(23) 雑 費 0 0 5,414,571 5,414,571

16,250,315 22,745,597 332,810,122 86,505,097 22,968,967 10,486,611 4,730,900 496,497,609 59,370,740 9,286,000 68,656,740 147,849,289 713,003,638

△ 16,249,315 △ 22,035,597 △ 103,565,122 △ 49,567,097 △ 19,146,967 △ 8,673,111 △ 4,730,900 △ 223,968,109 28,381,260 △ 2,284,200 26,097,060 156,167,673 △ 41,703,376

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計
小計 小計

　2　管　理　費

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額
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継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 継６ 継７ 他１ 他２

調査研究 広報 研究会学術講演会 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進 専門医 収益事業

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１）　特定預金取崩収入 0 0 6,196,000 0 0 0 0 6,196,000 0 0 0 0 6,196,000

(1) 奨学基金取崩収入 0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

(2) 専門医制度積立預金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(3) 特別事業積立預金取崩収入 0 0 2,196,000 0 0 0 0 2,196,000 0 0 0 0 2,196,000

２）　固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 6,196,000 0 0 0 0 6,196,000 0 0 0 0 6,196,000

　投資活動支出

１）　固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000 238,000 688,000

(1) 什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000 238,000 688,000

２）　特定預金支出 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 2,800,000 2,900,000

(1) 奨学基金積立預金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 専門医制度積立預金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(3) 特別事業積立預金支出 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 2,800,000 2,900,000

0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 450,000 0 450,000 3,038,000 3,588,000

0 0 6,096,000 0 0 0 0 6,096,000 △ 450,000 0 △ 450,000 △ 3,038,000 2,608,000

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

１）　財務活動収入計 0 0 0 0

　財務活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２）　財務活動支出計 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出の部

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 3,200,000

△ 16,249,315 △ 22,035,597 △ 97,469,122 △ 49,567,097 △ 19,146,967 △ 8,673,111 △ 4,730,900 △ 217,872,109 27,931,260 △ 2,284,200 25,647,060 149,929,673 △ 42,295,376

298,904,679

256,609,303

科　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合　計

-4-

小計 小計

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 支 差 額

財 務 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額
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